

## **PROTOKÓŁ Nr 14/2015**

z dnia 28 sierpnia 2015r.

*z posiedzenia Komisji Samorządu, Opieki Społecznej,  
Kultury, Oświaty i Sportu*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pani Anna Jakuć – Skarbnik Gminy,

### Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję w dniu 4.09.2015r.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

### **Ad.1.**

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji radny Marcin Zawadzki**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

### **Ad.2.**

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”.

### **Ad.3.**

Protokół Nr 13/2015 z dnia 18 sierpnia 2015r. został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”.

### **Ad.4.**

Zaopiniowanie projektów uchwał:

- *w sprawie lokalizacji przystanku komunikacyjnego na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny (a)* – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych;
- *w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny (b)* - projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych;

- w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015r. © - projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych;
- w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych – sołtysom (d);

**radna Bożena Jabłońska** – pytała o propozycje urzędu w zakresie wysokości diety,

**Wójt** – powiedział, że chciałby znać propozycję radnych,

**Radny Marek Niewiński** – powiedział, że są różne sołectwa – małe i bardzo duże, w niektórych są świetlice, które też są różne zarządzane, niektórzy sołtysi są bardzo aktywni,

**Radna Bożena Jabłońska** – pytała o stawki w innych gminach,

**Radny Marek Niewiński** – powiedział, że stawki są różne,

W trakcie dyskusji, **Przewodniczący Komisji radny Marcin Zawadzki** – zaproponował stawkę miesięczną w wysokości 400 zł – „za” było 7 radnych;

- w sprawie wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę (e)

**Wójt** – poinformował, że Zarząd Gminny OSP zaproponował stawkę 15 zł za godzinę szkolenia,

**Radna Bożena Jabłońska** – powiedziała, że przeliczyła średnią stawkę za szkolenia dla powiatu białostockiego i wyniosła ona 14,50 zł – 14,80 zł, poza tym są to zaniedbania od lat,

**Przewodniczący Komisji** – powiedział, że zaniedbania wynikły tylko z winy strażaków, ponieważ środki były, tylko chęci zabrakło,

**Wójt** – powiedział, że strażacy sami nie chcieli badać się, i zapewne teraz wszyscy tego nie robią,

**Radna Bożena Jabłońska** – powiedziała, że strażacy nie chcieli badać się, ponieważ badania trzeba było przeprowadzić na ul. Transportowej i trwały one dwa dni, teraz to zmieniło się, zaznaczyła, że w 2012r. gmina „szykowała się” do badań lekarskich, ponieważ pojawiły się środki, tak wynikało z budżetu, który analizowała

**Wójt** – powiedział, że stawka wynikała z inicjatywy strażaków, nikt nie podnosił, że ustalono za niską stawkę, dodatkowo poinformował, że

do gminnych zawodów strażackich OSP zgłosiły się tylko 3 jednostki, a więc nie ma sensu organizowania zawodów,

**Radna Bożena Jabłońska** – powiedziała, że na terenie gminy jest 15 jednostek, patrząc na wiek członków, pozostaje pytanie czy jest sens utrzymywania wszystkich,

**Wójt** – powiedział, że w przypadku zdarzenia na terenie swoje miejscowości na pewno pomoga,

**Radna Bożena Jabłońska** – powiedziała, że nie możemy ingerować w ich struktury,

**Wójt** – powiedział, że strażacy powinni szkolić się, ale są trudności z ich zmobilizowaniem

Po dyskusji, **Przewodniczący Komisji** zaproponował stawkę 13,50zł brutto – „za” było 7 radnych.

- *w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu w roku 2015 na zadanie inwestycyjne polegające na opracowaniu mapy do celów projektowych na „Budowę ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej Nr 1483B na odcinku granica miasta Białegostoku – Juchnowiec Kościelny” (f)* - omówił Wójt – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych;

- *w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na realizację inwestycji drogowej w 2016r. pn. „Przebudowa wraz z rozbudową drogi powiatowej Nr 1483B Białystok - Juchnowiec Kościelny – Tryczówka – Wojszki – do dr. 19 Etap III w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2020 (g)*

**Wójt** powiedział, że zmieniono nazwę programu stąd uchwała – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych;

- w sprawie zmian w budżecie w 2015r. (h) – omówiła **Pani Skarbnik**

**radna Marzena Gilewska** – pytała czy strażacy, którzy nie przejdą badań i szkoleń, otrzymają ekwiwalent za udział w akcji

**Wójt** – powiedział, że na pewno będzie okres przejściowy, a potem poinformuje o braku wypłaty ekwiwalentu strażakom, którzy wezmą udział w akcji bez badań i bez szkoleń

**Radna Bożena Jabłońska** – pytała czy ścieżka rowerowa będzie realizowana w ramach ZIT-u

**Wójt** – potwierdził,

- projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych;
- w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Juchnowiec Kościelny na lata 2015-2018 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2025 9 (i) – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych;

#### **Ad.5.**

*Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.*

**Radna Bożena Jabłońska** – wnioskował o przegłosowanie jej dwóch wniosków dot. dofinansowania działalności klubów

**Wójt** – powiedział, że kluby składają oferty wraz z zakresem działalności na dany rok, środki przyznawane są za działalność, a nie za zasługi,

W trakcie dyskusji, **Przewodniczący Komisji** był przeciwny stawianiu wniosku do przegłosowania i przypomniał, że można to wyjaśnić na planowanym spotkaniu z klubami przez złożeniem ofert, jednakże ostatecznie poddał pod głosowanie wniosek o uzasadnienie przyznania środków Pasji na 2015r. w wysokości 52.000 zł – „za” było 2 radnych, 5 „wstrzymało się” od głosu – wniosek przyjęto.

**Przewodniczący Komisji** – odczytał odpowiedź na wniosek komisji z dnia 18.08.2015r.

Następnie oddał głos Pani Joannie Kozłowskiej – mieszkance gminy, która poruszyła temat opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Powiedziała, że gmina Juchnowiec Kościelny, jako jedna z nielicznych gmin nie przyjęła programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Gmina ma podpisane dwie umowy, w których nie ma o kotach bezdomnych, których na terenie gminy jest mnóstwo, powiedziała, że w przypadku gdyby gmina przyjęła taki program wówczas ma szansę pozyskać środki z fundacji na koty, na ich sterylizację czy pomoc w znalezieniu nowego właściciela.

Po dyskusji, **Przewodniczący Komisji** powiedział, że radni w przyszłym roku ponownie przeanalizują projekt programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

Członkowie komisji nie zgłosili więcej żadnych uwag ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji

*Marcin Zawadzki*

protokolant:

*aneta Korpacz*